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. ) “Beni 1” Sh.p.k. Cérnill¢, Ferizaj
PERBALI: Eksploatim i gurit gélgeror, Cérnillg, Ferizaj
CC: Komisioni pér Leje Mjedisore
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NGA/OD/FROM: MNP . /}7 j
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér vazhdimin e Lg]es M}e‘grsore ~ ,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “Beni 1 Sh.p.k. Cérnillg, Ferizaj
me Nr.Prot. 24/2292/MMPHI dhe ka vendosur si ne Vendim pér Leje Mjedisore t&
bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe .
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nt. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi, 1, 2 dhe 4
té nenit 12, neni 17, paragrafi 2 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 té Udhézimit Administrativ
MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1.Operatorit “Beni 1 Sh.p.k. Cérnillé, Ferizaj i vazhdohet Leja Mjedisore, pér
veprimtariné: Eksploatim i gurit gélqeror, né ngastrat nr. P- 72209088-00708-0, né&
sipérfage prej 585m? zona kadastrale Cérnillé, Ferizaj.

2, Operatori obligohet:

2.1. Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht p&rmbushjes sé&
kérkesave teknike;
2.2. Té mirémbahet thurja e ngastrés ku béhet shfrytézimi i gurit gélqeror;
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T'i pérmbahet kushteve t& shfrytézimit té gurit gélgeror sipas pérshkrimit né

aplikacion;

Pér sistemin menaxhues mjedisore t& kété personin e profilit mjedisor;

Vazhdimisht t&¢ behet spérkatia me ujé e rrugéve té pa asfaltuara t& cilat
shirytézohen pér bartjen e gurit gélgeror;

Pas pérfundimit t& aktivitetit té béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion;

Neése gjaté operimit do t& keté ndonjé prishje teknike e q& mund té keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPHI-né.

Arsyetim

Eshté shqyrtuar kérkesa pér Leje Mjedisore pér operatorin “Beni 1" Sh.p.k. Ferizaj pér
veprimtaringé: Eksploatim i gurit gélgeror, né ngastrat nr. P-72209088-00705-0; P-
72209088-00715-0 dhe P-72209088-00708-0, zona kadastrale Cérnillg, Ferizaj, MMPH]I, pas
shqyrtimit t& dokumentacionit dhe vizités né terren konstaton se operatori i lartcekur, i
plotéson kushtet administrative dhe mjedisore pér vazhdimin e Lejes Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentacionin:

Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);
Fletépagesén, né bazé t&¢ Vendimit: Nr.13/99, t& dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

Certifikatén e regjistrit t& biznesit;

Pélqim Mjedisor me Nr. 17/1959/1-ZSP/ /17, data e léshimit: 25.05.2017;

Pélgim Mjedisor me Nr. 17/3114/1-Z5P/181 /17, data e 1éshimit: 14.07.2017;

Leje Mjedisore, Nr.18/4395/75P/33/19, data e léshimit: 25.01.2019;

Licencé e Shfrytézimit, 1716/ KPMM/ 2017, Nr. prot.3610, data e 1&¢shimit:

18.08.2017, me afat t& vlefshmérisé deri me daté: 02.08.2029

Pélgim nga APK, Nr. ref. KE-648/22, data e 1&shimit: 09.09.2022.

Kontraté nga APK, Nr. ref. KE-692/22, data e léshimit: 27.09.2022.

Andaj bazuar ne dokumentacionin e dorézuar nga pala dhe gjendjes faktike duke pérfshi
shikimin ne vend me zyrtaret profesional sipas legjislacionit ne fuqi pér mjedisin dhe
Udhézimit Administrativ te MMPHI- se Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore jané paraqitur
kushtet si ne dispozitiv.
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Afati i pércaktuar i lejes mjedisore ne dispozite éshté pércaktuar, né pérputhje té nenit 31
paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 t&
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit
té kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/2292/7ZSP/ /25 daté: 11.03.2025

Izedif Bytyqi o
S “
U.D, ¥Sekrefait té Pérgjithshém | MMPHI-sé

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,;

Komunés- Ferizaj;

DMMU-sé;

Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;

Kabinetit t& Ministrit;

Zyrés pér komunikim me Publik t&é MMPHI-s&;
Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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